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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Tirang, me //5 Q.zom

| URDHER
Nr77z}j, daté / [ K.zozs

PER
NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E BORDIT TE REKOMANDIMIT TE
LITERATURES ARTISTIKE E LENDEVE SHOQERORE, DHE LITERATURIES
SHKENCORE, DIDAKTIKE PER BIBLIOTEKAT E INSTITUCIONEVE
ARSIMORE PARAUNIVERSITARE PUBLIKE

Mbéshtetur né nenin 102 t& Kushtetutés sé Republikés §€ Shqipérisé, né pikén 5 té nenit 16 t&
ligjit nr. 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, né nenin 26
té ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor paraliniversitarsié Republikén e Shqipérisé”, té
ndryshuar si dhe né udhézimin nr.34, daté 2.8.2013 “Pé& planifikimin e fondeve buxhetore
dhe ndjekjen e procedurave té prokurimit pér blerjen e librave té bibliotekave té

institucioneve arsimore publike”,

URDHEROJ:

1. Ngritjen e Bordit t¢ Rekomandimit té literaturés artistike e l&éndéve shogérore dhe
literaturés shkencore, didaktike pér bibliotekat e institucioneve arsimore parauniversitare
publike, (né€ vijim Bordi) me pérbérjen si mé poshté:

a) Shkélgim Allkaj, kryetar;

b) Anila Ferizaj, anétar;
¢) Dorian Kogi, anétar;
d)‘Alda Bardhyli, anétar;
e) Adelina Mamagqi. anétar;
f) Erida Koleci, anétar;
g) Luljeta Dalipi, anétar.

2. Bordi i Rekomandimit t& literaturés artistike e léndéve shoqérore dhe literaturés
shkencore, didaktike pér bibliotekat e institucioneve arsimore parauniversitare publike
(shkollave), t& kryejé funksionet si mé poshté:

a) T€ hartojé¢ listén me titujt e veprave té literaturés artistike, léndéve shoqérore
shkencore, didaktike, duke marré parasysh propozimet e paraqitura nga shogatat e
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botuesve, rrjetet profesionale t& paragitura pas kérkesés nga ministria pérgjegjése pér
arsimin, si dhe listén aktuale me titujt rekomandues pér bibliotekat e shkollave.

b) Te shqyrtojé, diskutojé dhe t& vlerésojé, listén e titujve té literaturés artistike, léndéve
shogérore dhe shkencore dhe didaktike vetém pér titujt e certifikuar pér t&é drejtén e
autorit t& shtypur dhe/ose né variantin elektronik (ebook).

¢) Té rekomandojé pér t'u pérfshiré né bibliotekat e shkollave, listén e titujve té
literaturés, duke u bazuar né vlerat artistike. shkencore, didaktike, formuese dhe
edukative, né pérshtatje me grup-moshat, me kurrikulat e gjuhés shqipe, té letérsisé, té
léndéve té shkencave dhe atyre shoqérore si dhe me nevojat pér kualifikimin e
mésuesve.

d) T'i paragesé pér miratim ministrit t&¢ Arsimit dhe Sportit listén pérfundimtare me titujt
e literaturés sé& pérzgjedhur deri né datén 20 korrik 2023.

Anétarét e Bordit, para se té fillojné punén, nénshkruajné deklaratén'e Konfliktit t&

interesit.

Prané Bordit ngrihet Sekretariati Teknik me pérbérjen e méposhtme:

a) Florian Kasaj, anétar;
b) Ergisa Bebja, anétar;
¢) Klea Shullazi, anétar.

Sekretariati i Bordit administron dokumentacionin, pérgatit mbledhjet e Bordit dhe kryen
detyra té tjera q€ lidhen me veprimtariné e Boudit.

Urdhri i ministrit t& Arsimit dhe Sportit mr. 291, daté 16.08.2021 “Pér krijimin dhe
funksionimin e Bordit t¢ Rekomandimit t& Literaturés Artistike dhe Léndéve Shogérore
pér bibliotekat e institucioneve arsimore parauniversitare publike” dhe urdhri i ministrit
t€¢ Arsimit dhe Sportit nr. 292, daté 16:08.2021 “Pér krijimin dhe funksionimin e Bordit
t€ Rekomandimit té€ Literaturés Shkencereidhe Didaktike pér bibliotekat e institucioneve
arsimore parauniversitare publike™, shfuqizohen.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari 1 Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme
e Zhvillimit t€¢ Arsimit dhe Sportit, Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar,
Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé té Arsimit Parauniversitar, Drejtoria e Pérgjithshme e
Arsimit Parauniversitar, Drejtorité Rajonale té arsimit Parauniversitar, Zyrat Vendore té
Arsimit Parauniversitar, \institucionet arsimore parauniversitare publike, Bordi dhe
Sekretariati Teknik.

Ky Urdhér-hynmé fuqi menjéheré.
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